
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР  ОБРАЗОВАНИЯ № 27» 

 

  ПРИКАЗ 

 

20.03.2025 года                                                            № 197-а 
 

Об утверждении расписания  

 ВПР в 2025 году 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», ст. 97; приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную  деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские  проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного  общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 

году»; письмом Рособрнадзора от 04 декабря 2023 года № 02-422, «О проведении ВПР в 2024 

году»; письмом министерства образования Тульской области от 22.01.2025 № 16-10/428 о 

проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР); приказом министерства 

образования Тульской области № 266 от 24.02.2025 года «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести всероссийские  проверочные  работы с 11 апреля по 25 апреля 2025 года в 

штатном режиме для обучающихся  4 – 8, 10  классов. 

2. Утвердить расписание ВПР: 

Дата проведения Предмет Класс Время 

 

11 апреля 2025 года Русский язык 4-е классы 10.10-10-55 

11апреля 2025 года Русский язык 5-е классы 9.50-10.35 

11апреля 2025 года Русский язык 6-е классы 9.50-10.35 

15 апреля 2025 года Математика  4-е классы 10.10-10-55 

15 апреля 2025 года Русский язык 7-е классы 9.50-10.35 

15 апреля 2025 года Русский язык 8-е классы 9.50-10.35 

15 апреля 2025 года Русский язык 10-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

16 апреля 2025 года Математика 5-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

16 апреля 2025 года Математика  6-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

17 апреля 2025 года *Один из предметов: 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Английский язык 

4-е классы 10.10-10-55 

17 апреля 2025 года Математика 7-е классы 9.40-10.25 

10.35-11.20 

17 апреля 2025 года Математика 8-е классы 9.40-10.25 

10.35-11.20 

18 апреля 2025 года Математика 10-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 



22 апреля 2025 года *Один из предметов: 

История 

Литература 

Английский язык 

5-е классы 9.50-10.35 

22 апреля 2025 года *Один из предметов: 

История 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

6-е классы 9.50-10.35 

23 апреля 2025 года  *Один из предметов: 

История 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

7-е классы 9.50-10.35 

23 апреля 2025 года  *Один из предметов: 

История 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

8-е классы 9.50-10.35 

23 апреля 2025 года  *Один из предметов: 

История 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

10-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

24 апреля 2025 года *Один из предметов: 

География 

Биология 

5-е классы 9.40-10.25 

10.35-11.20 

24 апреля 2025 года *Один из предметов: 

География 

Биология 

6-е классы 9.40-10.25 

10.35-11.20 

25 апреля 2025 года *Один из предметов: 

География 

Биология 

Физика 

Информатика 

7-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

25 апреля 2025 года *Один из предметов: 

География 

Биология 

Химия 

Физика 

Информатика 

8-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

25 апреля 2025 года *Один из предметов: 

География 

Физика  

Химия 

10-е классы 9.50-10.35 

10.45-11.30 

 

*Информация о распределении предметов на основе случайного выбора федеральным 

организатором станет известна не ранее чем за 7 дней до дня проведения в соответствии с 

утвержденным расписанием. 

3. Классным руководителям 4,5-8, 10 классов своевременно проинформировать 

родителей (законных представителей)  о сроках  и  процедуре проведения ВПР. 

4. Контроль  исполнения  данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ ЦО№ 27                                О.И. Маленков 

 

 


		2025-03-26T10:27:34+0300
	Маленков Олег Игоревич




